
Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 декабря 2018 г. N 550 "О перечне видов регионального… 

10.03.2021  Система ГАРАНТ 1/3 

Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 декабря 2018 г. N 550 "О перечне видов 

регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется 

риск-ориентированный подход на территории Республики Мордовия" (с изменениями и 

дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 3 апреля, 6 сентября 2019 г., 23 апреля, 30 ноября 2020 г. 

 

В соответствии с частью 1.2 статьи 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Правительство Республики 

Мордовия постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов регионального государственного контроля 

(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход на территории 

Республики Мордовия. 

2. Исполнительным органам государственной власти Республики Мордовия, 

осуществляющим региональный государственный контроль (надзор), в отношении которых 

применяется риск-ориентированный подход, в срок до 14 декабря 2018 г. обеспечить разработку и 

внесение в установленном Порядке в Правительство Республики Мордовия проектов правовых 

актов Правительства Республики Мордовия об утверждении критериев отнесения деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими 

производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу 

(категории) опасности при организации регионального государственного контроля (надзора), если 

такие критерии не установлены Федеральным законом или Правительством Российской 

Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Правительства Республики Мордовия В. Сушков 

 

Информация об изменениях: 

 Перечень изменен с 1 декабря 2020 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 

30 ноября 2020 г. N 632 

 См. предыдущую редакцию 

Перечень 

видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых 

применяется риск-ориентированный подход на территории Республики Мордовия 

(утв. постановлением Правительства Республики Мордовия от 3 декабря 2018 г. N 550) 

С изменениями и дополнениями от: 

 3 апреля, 6 сентября 2019 г., 23 апреля, 30 ноября 2020 г. 

 

N 

п/п 

Вид регионального государственного 

контроля (надзора) 

Наименование исполнительного органа 

государственной власти 

Республики Мордовия 

1 2 3 

1 Региональный государственный 

экологический надзор 

Министерство лесного, охотничьего 

хозяйства и природопользования 

Республики Мордовия 

2 Государственный контроль (надзор) в области Министерство строительства, транспорта 

http://internet.garant.ru/document/redirect/44931724/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44931724/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44931724/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44931724/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12164247/81012
http://internet.garant.ru/document/redirect/44931725/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74982527/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/73308714/1000


Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 декабря 2018 г. N 550 "О перечне видов регионального… 

10.03.2021  Система ГАРАНТ 2/3 

долевого строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов недвижимости, 

строительство которых осуществляется на 

территории Республики Мордовия 

и дорожного хозяйства Республики 

Мордовия 

3 Региональный государственный надзор за 

обеспечением сохранности автомобильных 

дорог регионального и межмуниципального 

значения 

Министерство строительства, транспорта 

и дорожного хозяйства Республики 

Мордовия 

4 Региональный государственный строительный 

надзор за строительством, реконструкцией 

объектов капитального строительства в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации 

Министерство строительства, транспорта 

и дорожного хозяйства Республики 

Мордовия 

5 Государственный контроль (надзор) за 

соблюдением обязательных требований к 

розничной продаже алкогольной продукции и 

розничной продаже алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания, 

установленных статьей 16 Федерального 

закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О 

государственном регулировании производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции", обязательных 

требований к розничной продаже 

спиртосодержащей продукции, за 

исключением государственного контроля за 

соблюдением требований технических 

регламентов 

Министерство экономики, торговли и 

предпринимательства Республики 

Мордовия 

5.1 Лицензионный контроль за розничной 

продажей алкогольной продукции и 

розничной продажей алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 

(за исключением лицензионного контроля за 

производством, поставками, хранением и 

розничной продажей произведенной 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями винодельческой 

продукции) 

Министерство экономики, торговли и 

предпринимательства Республики 

Мордовия 

6 Региональный государственный контроль 

(надзор) в области регулируемых 

государством цен (тарифов) 

Республиканская служба по тарифам 

Республики Мордовия 

7 Региональный контроль за соблюдением 

предельного размера платы за проведение 

технического осмотра транспортных средств 

Республиканская служба по тарифам 

Республики Мордовия 

8 Утратил силу с 27 апреля 2020 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия 

от 23 апреля 2020 г. N 244 

Информация об изменениях: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105489/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/73943169/3


Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 декабря 2018 г. N 550 "О перечне видов регионального… 

10.03.2021  Система ГАРАНТ 3/3 

 См. предыдущую редакцию 

9 Региональный государственный жилищный 

надзор 

Министерство жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и гражданской 

защиты населения Республики Мордовия 

10 Утратил силу с 10 сентября 2019 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия 

от 6 сентября 2019 г. N 371 

Информация об изменениях: 

 См. предыдущую редакцию 

11 Региональный государственный надзор в 

области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций регионального, 

межмуниципального и муниципального 

характера на территории Республики 

Мордовия 

Министерство жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и гражданской 

защиты населения Республики Мордовия 

12 Контроль за соблюдением законодательства 

об архивном деле в Республике Мордовия 

государственными архивами, музеями, 

библиотеками Республики Мордовия, 

органами государственной власти и иными 

государственными органами Республики 

Мордовия, государственными унитарными 

предприятиями, включая казенные 

предприятия, и государственными 

учреждениями Республики Мордовия 

Министерство культуры, национальной 

политики и архивного дела Республики 

Мордовия 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/9099409/1008
http://internet.garant.ru/document/redirect/72704168/201
http://internet.garant.ru/document/redirect/9097657/1010
http://internet.garant.ru/document/redirect/8914007/2

